Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х!! ------

О проекте закона Владимирской области «О
внесении изменений в Закон Владимирской
области «Об административных правонару-
шениях во Владимирской области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отклонить проект закона Владимирской области «О внесении изменений

в Закон Владимирской области «Об административных право нарушениях во

Владимирской области».

2. Возвратить данный проект закона Губернатору Владимирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

"

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Владимирской области
«Об административных правонарушениях во Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области 2011 года

Статья 1
Внести в 3акон Владимирской области от 14 февраля 2003 года NQ 11-03 «Об

административных правонарушениях во Владимирской области» (Владимирские
ведомости, 2003, 19 февраля; 18 июня; 17 сентября; 2004, 14 января; 21 апреля; 18
августа; 17 сентября; 20 октября; 24 ноября; 15 декабря; 2005, 6 января; 13 января;
14 января; 15 июня; 20 июля; 14 декабря; 2006, 22 марта; 19 апреля; 17 мая; 7 ию-
ня; 19 июля; 20 сентября; 2007,21 февраля; 21 марта; 20 июня; 18 июля; 10 октяб-
ря; 30 декабря; 2008, 19 марта; 16 апреля; 14 мая; 16 июля; 1 октября; 8 октября;
19 ноября; 2009, 11 февраля; 15 июля; 5 августа; 31 декабря) следующие измене-
ния:

1) в статье 5:
\..а) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от од-

ной тысячи до четырех тысяч рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до пят-
надцати тысяч рублей; на юридических лиц - от семи тысяч до тридцати пяти ты-
сяч рублей.

Повторное совершение противоправных действий, указанных в части первой
настоящего пункта, -

2
влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двух

тысяч до пяти тысяч рублей, на должностных лиц - от десяти тысяч до пятидеся-
ти тысяч рублей, на юридических лиц - от сорока тысяч до двухсот тысяч руб-
лей.»;

v б) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от

восьмисот рублей до трех тысяч рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до
пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от семи тысяч до тридцати тысяч
рублей.

Повторное совершение противоправных действий, указанных в части первой
настоящего пункта, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной
тысячи до пяти тысяч рублей, на должностных лиц - от пяти тысяч до двадцати
пяти тысяч рублей, на юридических лиц - от десяти тысяч до пятидесяти тысяч
рублей.»;

1/ в) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«влечет наложение административного штрафа на должностных лиц - от пяти

тысяч до двадцати пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от десяти тысяч до
пятидесяти тысяч рублей.

Повторное совершение противоправных действий, указанных в части первой
настоящего пункта, -

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц - от деся-
ти тысяч до пятидесяти тысяч рублей, на юридических лиц - от тридцати тысяч
до ста пятидесяти тысяч рублей.»;

v г) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от од-

ной тысячи до пяти тысяч рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до пятна-
дцати тысяч рублей; на юридических лиц - от десяти тысяч до пятидесяти тысяч
рублей.

Повторное совершение противоправных действий, указанных в части первой
настоящего пункта, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех
тысяч до пяти тысяч рублей, на должностных лиц - от пяти тысяч до двадцати пя-
ти тысяч рублей, на юридических лиц - от пятнадцати тысяч до семидесяти пяти
тысяч рублей.»;

д) в абзаце втором пункта 5 слова «от одной тысячи до двух тысяч рублей»
заменить словами «от двух тысяч до десяти тысяч рублей», слова «от трех тысяч
до десяти тысяч рублей» заменить словами «от пяти тысяч до двадцати пяти ты-
сяч рублей»;
, ~ е) пункт 6:

в абзаце первом слова «бытовых и производственных» исключить;
абзац второй изложить в следующей редакции:
«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от

восьмисот до трех тысяч рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до три-

3

дцати тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч до ста тысяч руб-
лей.

Повторное совершение противоправных действий, указанных в части первой
настоящего пункта, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех
тысяч до пяти тысяч рублей, на должностных лиц - от тридцати тысяч до пятиде-
сяти тысяч рублей, на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до двухсот тысяч
рублей.»;

ж) в абзаце первом пункта 12 слова «от одной тысячи до двух тысяч рублей»
заменить словами «от одной тысяч до пяти тысяч рублей», слова «от двух тысяч
до трех тысяч рублей» заменить словами «от двух тысяч до десяти тысяч рублей»,
слова «от пяти тысяч до десяти тысяч рублей» заменить словами «от шести тысяч
до тридцати тысяч рублей».

2) в статье 6:
а) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«влечет наложение административного штрафа на граждан от одной тысячи

до пяти тысяч рублей; на должностных лиц от двух тысяч до десяти тысяч рублей;
на юридических лиц от десяти тысяч до пятидесяти тысяч рублей.»;

б) в абзаце втором пункта 2 слова «от двух тысяч пятисот до пяти тысяч
рублей» заменить на слова «от трех тысяч до пятнадцати тысяч рублей»;

в) в абзаце втором пункта 3 слова «от пятисот до одной тысяч пятисот руб-
лей» заменить словами «от одной тысячи до трех тысяч пятисот рублей», слова
«от одной тысячи пятисот до трех тысяч рублей» заменить словами «от двух ты-
сячи пятисот до десяти тысяч рублей», слова «от пяти тысяч до десяти тысяч руб-
лей» заменить словами «от пяти тысяч до двадцати пяти тысяч рублей»;

г) в пункте 6:
в абзаце втором слова «от одной тысячи до двух тысяч пятисот рублей» за-

менить словами «от одной тысячи до пяти тысяч рублей», слова «от двух тысяч до
пяти тысяч рублей» заменить словами «от трех тысяч до пятнадцати тысяч руб-
лей», слова «от пяти тысяч до десяти тысяч рублей» заменить словами «от десяти
тысяч до пятидесяти тысяч рублей»;

в абзаце четвертом слова «двух тысяч пятисот рублей» заменить словами
«пять тысяч рублей», слова «пять тысяч рублей» заменить словами «десять тысяч
рублей», слова «пятьдесят тысяч рублей» заменить словами «сто тысяч рублей»;

3) в статье 7:
а) в абзаце втором пункта 1 слова «от одной тысячи пятисот до двух тысяч

рублей» заменить словами «от одной тысячи пятисот до трех тысяч рублей», сло-
ва «от двух тысяч пятисот до четырех тысяч рублей» заменить словами «от трех
тысяч до десяти тысяч рублей», слова «от десяти тысяч до сорока тысяч рублей»
заменить словами «от двадцати тысяч до ста тысяч рублей»;

б) в абзаце втором пункта 2 слова «от пятисот до одной тысячи рублей» за-
менить словами «от восьмисот до трех тысяч рублей», слова «от одной тысячи до
двух тысяч пятисот рублей» заменить словами «от двух тысяч до десяти тысяч
рублей», слова «от двух тысяч пятисот до десяти тысяч рублей» заменить словами
«от пяти тысяч до двадцати тысяч рублей»;

4

v в) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двух

до четырех тысяч рублей; на должностных лиц - от пяти тысяч до двадцати пяти
тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч руб-
лей.

Повторное совершение противоправных действий, указанных в части первой
настоящего пункта, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех
тысяч до пяти тысяч рублей, на должностных лиц - от десяти тысяч до пятидеся-
ти тысяч рублей, на юридических лиц - от тридцати тысяч до ста пятидесяти ты-
сяч рублей.»;

\1 г) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от

восьмисот до трех тысяч рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до три-
дцати тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч до ста тысяч руб-
лей.

Повторное совершение противоправных действий, указанных в части первой
настоящего пункта, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех
тысяч до пяти тысяч рублей, на должностных лиц - от тридцати тысяч до пятиде-
сяти тысяч рублей, на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до двухсот тысяч
рублей.»;

д) в абзаце втором пункта 5 слова «от пятисот до тысячи рублей» заменить
словами «от восьмисот до трех тысяч рублей», слова «от одной тысячи до двух
тысяч пятисот рублей» заменить словами «от двух тысяч до десяти тысяч руб-
лей», слова «от двух тысяч пятисот до пяти тысяч рублей» заменить словами «от
пяти тысяч до двадцати пяти тысяч рублей»;

е) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«Сжигание сухой травы, мусора, листвы, бытовых и производственных отхо-

дов на территории населенного пункта, в том числе в контейнерах и урнах,
влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной

тысячи до пяти тысяч рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до пятнадцати
тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч до ста тысяч рублей.

Повторное совершецие противоправных действий, указанных в части первой
настоящего пункта, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех
тысяч до пяти тысяч рублей, на должностных лиц - от десяти тысяч до пятидесяти
тысяч рублей, на юридических лиц - от тридцати тысяч до ста пятидесяти тысяч
рублей.».

4) в абзаце втором пункта 2 статьи 8 слова «от ста до пятисот рублей» заме-
нить словами «от восьмисот до трех тысяч рублей», слова «от двухсот до тысячи
рублей» заменить словами «от одной тысячи до пяти тысяч рублей», слова «от пя-
тисот до двух тысяч рублей» заменить словами «от трех тысяч до пятнадцати ты-
сяч рублей».

5) в статье 9:

l

5
r а) абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от

восьмисот до двух тысяч пятисот рублей.
Повторное совершение противоправных действий, указанных в части первой

настоящего пункта, -
влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной

тысячи до пяти тысяч рублей.»;
б) в абзаце втором пункта 7 слова «от ста до трехсот рублей» заменить сло-

вами «от пятисот до двух тысяч рублей», слова «от трехсот до пятисот рублей»
заменить словами «от одной тысячи до пяти тысяч рублей», слова «от трех тысяч
до десяти тысяч рублей» заменить словами «от четырех тысяч до двадцати тысяч
рублей»;
v в) абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:
«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от

восьмисот до четырех тысяч пятисот рублей.
Повторное совершение противоправных действий, указанных в части первой

настоящего пункта, -
влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной

тысячи до пяти тысяч рублей.»;
г) в абзаце втором пункта 1Ослова «от ста до трехсот рублей» заменить сло-

вами «от пятисот до двух тысяч пятисот рублей», слова «от трехсот до пятисот
рублей» заменить словами «от одной тысячи до пяти тысяч рублей», слова «от
трех тысяч до десяти тысяч рублей» заменить словами «от четырех тысяч до два-
дцати тысяч рублей»

6) в статье 1о:
v а) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в разме-
ре от одной тысячи до пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от пяти тысяч до
двадцати пяти тысяч рублей.

Повторное совершение противоправных действий, указанных в части первой
настоящего пункта, -

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц - от двух
тысяч до десяти тысяч рублей, на юридических лиц - от восьми тысяч до сорока
тысяч рублей.»;
/; б) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от
восьмисот до четырех тысяч рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до пят-
надцати тысяч рублей.

Повторное совершение противоправных действий, указанных в части первой
настоящего пункта, -

влечет наложение административного штрафа на граждан - от одной тысячи
до пяти тысяч рублей, на должностных лиц - от пяти тысяч до двадцати пяти ты-
сяч рублей.»;

7) в абзаце втором пункта 5 статьи 11 слова «от одной тысячи до двух тысяч
рублей» заменить словами «от одной тысячи до пяти тысяч рублей», слова «от

6
двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей» заменить словами «от двадцати тысяч
до ста тысяч рублей»;

8) в статье 12:
r а) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от

восьмисот до трех тысяч рублей; на должностных в размере от пяти тысяч до два-
дцати тысяч рублей; на юридических лиц от десяти тысяч до пятидесяти тысяч
рублей.

Повторное совершение противоправных действий, указанных в части первой
настоящего пункта, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех
тысяч до пяти тысяч рублей, на должностных лиц - от двадцати тысяч до пятиде-
сяти тысяч рублей, на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до двухсот тысяч
рублей»;

v б) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от

восьмисот до четырех тысяч рублей; на должностных в размере от двух тысяч до
десяти тысяч рублей; на юридических лиц от десяти тысяч до пятидесяти тысяч
рублей.

Повторное совершение противоправных действий, указанных в части первой
настоящего пункта, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной
тысячи до пяти тысяч рублей, на должностных лиц - от четырех тысяч до двадца-
ти тысяч рублей, на юридических лиц - от двадцати тысяч до ста тысяч рублей.»;

в) в абзаце втором пункта 3 слова «от ста до пятьсот рублей» заменить сло-
вами «от пятисот до двух тысяч пятисот рублей», слова «от пятьсот до трех тысяч
рублей» заменить словами «от одной тысячи до пяти тысяч рублей», слова «от
одной тысячи до пяти тысяч рублей» заменить словами «от двух тысяч до десяти
тысяч рублей»;

г) в абзаце втором пункта 5 слова «от ста до трехсот рублей» заменить слова-
ми «от пятисот до двух тысяч пятисот рублей»;

д) в пункте 8:
в абзаце первом слово «бытовыми» исключить;
в абзаце втором слова «от ста до пятисот рублей» заменить словами «от

восьмисот до трех тысяч рублей»;
v е) абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции:

«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от
восьмисот до трех тысяч рублей; на должностных в размере от трех тысяч до де-
сяти тысяч рублей; на юридических лиц от десяти тысяч до пятидесяти тысяч
рублей.

Повторное совершение противоправных действий, указанных в части первой
настоящего пункта, -

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех
тысяч до пяти тысяч рублей, на должностных лиц - от десяти тысяч до пятидеся-

7
ти тысяч рублей, на юридических лиц - от тридцати тысяч до ста пятидесяти ты-
сяч рублей»;
v ж) в пункте 10:

в абзаце втором слова «от одной тысячи до двух тысяч рублей» заменить
словами «от одной тысячи до пяти тысяч рублей», слова «от двух до пяти тыIячч
рублей» заменить словами «от трех тысячи до пятнадцати тысяч рублей», слова
«от пяти тысяч до десяти тысяч рублей» заменить словами «от десяти тысяч до
пятидесяти тысяч рублей»;

абзац третий пункта 1Оизложить в следующей редакции:
«Повторное совершение противоправных действий, указанных в части пер-

вой настоящего пункта, -
влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех

тысяч до пяти тысяч рублей, на должностных лиц - от двадцати тысяч до пятиде-
сяти тысяч рублей, на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до двухсот тысяч
рублей.

Неисполнение требований уполномоченных на то лиц по устранению проти-
воправных действий, указанных в части первой настоящего пункта,-

влечет наложение административного штрафа на должностные лиц в размере
от восьми тысячи до сорока тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати до
ста тысяч рублей.»;

абзац четвертый пункта 1Оисключить.
) г) в пункте 11:
.в абзаце первом слова «в виде предупреждения или административного

ШТРflфана граждан в размере от двухсот до одной тысячи рублей, на юридиче-
ских лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей» заменить словами «в виде адми-
нистративного штрафа на граждан в размере от восьмисот до трех тысяч рублей,
на должностных лиц - от пяти тысяч до двадцати тысяч рублей, на юридических
лиц - от десяти тысяч до пятидесяти тысяч рублей»;

абзац второй изложить в следующей редакции:
«Повторное совершение противоправных действий, указанных в части пер-

вой настоящего пункта, -
влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех

тысяч до пяти тысяч рублей, на должностных лиц - от двадцати тысяч до пятиде-
сяти тысяч рублей, на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до двухсот тысяч
рублей.»;

д) в пункте 12:
~ б ~ ~а зац второи изложить в следующеи редакции:

«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех
тысяч до пяти тысяч рублей, на должностных лиц - от пятнадцати тысяч до пяти-
десяти тысяч рублей, на юридических лиц - от тридцати тысяч до ста пятидесяти
тысяч рублей»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«влекут наложение административного штрафа на граждан в размере от трех

тысяч до пяти тысяч рублей, на должностных лиц - от двадцати тысяч до пятиде-

8
сяти тысяч рублей, на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до двухсот Тысячрублей»;

9) в статье 12.2:

в абзаце первом слова «от ста до пятисот рублей» заменить словами «от
восьмисот до четырех тысяч рублей», слова «от пятисот до тысячи рублей» заме-
нить словами «от одной Тысячи до пяти Тысяч рублей», Слова «от десяти тысяч до
пятидесяти Тысяч рублей» заменить словами «от пятнадцати тысяч до семидесяти
тысяч рублей»;
v дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Повторное совершение противоправных действий, указанных в части пер-
вой настоящего пункта, _

влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной
тысячи до пяти тысяч рублей, на должностных лиц - от двух Тысяч до десяти ты-
сяч рублей, на юридических лиц - от двадцати тысяч до ста тысяч рублей.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального
опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009